(Archives nationales, XIC 6, no 29).

II

Concession d'un droit de chasse aux habitants de Milly.

(i5 mai i373).

A tous ceulx que ces présentes lettres verront ou orront,
Hugues Aubriot, garde de la prévosté de Paris, salut, savoir
faisons que pardevant Jehan Ferrebouc et Vincent Thaon, clers
notaires jurés du Roy nostre Sire, et de par luy établis en son
Chastelet de Paris, fut personnellement establie noble dame
Isabelle de Meullent, dame de Montenay et de Milly en Gasti-
nois, jadis femme de feu noble homme Mre Guillaume de Mon-
tenay, chevalier, en son vivant seigneur desdits lieux, au nom
d'elle et comme ayant le bail, garde ou administration de Jean
et Jacques de Montenay frères, escuyers, enfans dudit deffunt
chevalier et d'elle, desquels ses enfans elle se fit et porta fort
en ceste partie, et par lesquels et chacun d'eux elle promit faire
ratifier, passer et accorder par lettres et sous scel authentique
toutefois et quantes que mestier en sera, sitost comme ils

seront en age, à ses propres cousts et despens, toutes et cha-

cune les choses en ces présentes lettres contenues, et affirma
icelle dame pour vérité et de son bon gré reconnut et confessa
pardevant les notaires-jurés comme en jugement pardevant

nous, comme au vivant dudit feu chevalier son seigneur et
mari, iceluy chevalier ès nom de lui et d'elle, dont il se fit et
porta fort, et par laquelle il avoit promis faire ratifier, passer
et accorder par lettres sous scel authentique toutes les choses
ci-après déclarées, eut fait affranchir les manans et habitans en
ladite ville de Milly, et aucuns du pays environ, qui ont ou
auront vignes ou héritages ès mettes, finage et terroir de ladite
ville de Milly, pour eschever la désolation et destruction de
plusieurs vignes et autres héritages, situés et assis en ladite
ville et environ, en plusieurs finages et mettes appartenant
auxdits habitans et autres de certaines garennes qu'iceux che-
valier et dame, à cause d'elle, avaient tant à connins, à lièvres,
à oiseaux comme à autres menues bestes, et icelles garennes
abattues et abolies à tousjours, mais perpétuellementpour eux,
pour leurs hoirs et successeurs ou ayans cause d'eux, ou temps
à venir, et qu'iceux habitans et tenans vignes, héritages et pos-
session ès finages mettes, et terroirs déclarés ès lettres du
Roy nostre dit seigneur, scellées de son grand scel de cire

verte et en lacs de soie, y puissent chasser et prennent toutes
manières de bestes menues et oiseaux et y mener ou faire

mener leur bestail, si comme ladite dame disoit et affirmoit